

Collection Station
Stesen Kutipan

Policy Loan Agreement / Perjanjian Pinjaman Polisi



* B Q 2 Q 6 Q 8 3 *

Policy Number / Nombor Polisi

Agent Code / Kod Ejen

Agency Code / Kod Agensi

Dispatch Location / Lokasi Penghantaran

Agent Name / Nama Ejen

Agency Name / Nama Agensi

Agent Tel No. / No. Tel Ejen

Name of Insured

Nama Insured

NRIC No.

No. KP

Request For Policy Loan / Permintaan Untuk Pinjaman Polisi

Loan Amount

Amaun Pinjaman

RM _____

Policy Maturity Date

Tarikh Matang Polisi

 - -

DD / HH

MM / BB

YYYY / TTTT

This AGREEMENT is made between AIA and the Borrower(s) as specified above.

WHEREAS the Borrower(s) is / are the legal owner(s) of the policy, as specified above (hereinafter called "the Policy") AND WHEREAS AIA has agreed to lend to the Borrower(s) the amount of Loan as specified above (hereinafter called "the Loan")

NOW THIS AGREEMENT WITNESS that AIA and the Borrower(s) in consideration of the amount lent by AIA hereby mutually covenant and agree as follows:

- That interest on the Loan will be at the rate to be determined by AIA and payable on the anniversary of the Policy in each year until the Loan is repaid. If interest on the Loan is not paid when due, it shall be added to the existing Loan and shall bear interest at the same rate on the same conditions.
- That payments of interest and payments on account of principal shall be made only at the places where premiums are payable under the Policy, and only in exchange for AIA's official receipts signed by the persons authorised to sign receipt for payments of premiums under the Policy.
- That the Loan shall be added to any existing indebtedness to AIA. If required by AIA, any unpaid premiums due before the next anniversary shall be paid out of this Loan. Any additional indebtedness to AIA incurred under the provisions of the Policy or this Agreement shall become part of the Loan.
- That if and when the total indebtedness on the Policy, including interest due or accrued, equals or exceeds the amount of the cash surrender value thereof at such time, then the Policy shall forthwith terminate and become void at the time and upon the conditions provided in the Policy for such contingency. If the Policy contains no provision for avoidance when the Loan and interest shall equal or exceed the cash surrender value then the Policy shall terminate and become void.
- That AIA has, by virtue of the Loan and notwithstanding anything to the contrary in the Policy a first lien upon the Policy and the total indebtedness of the Loan, including interest due or accrued, shall be a first charge upon the Policy.

PERJANJIAN ini adalah di antara AIA dan Peminjam seperti yang disebut di atas.

MANAKALA Peminjam adalah pemilik polisi yang sah, seperti yang dinyatakan di atas (kemudian dari ini disebut "Polisi tersebut") DAN MANAKALA AIA telah bersetuju untuk meminjam kepada Peminjam amaun pinjaman seperti yang telah dinyatakan di atas (kemudian dari ini disebut "Pinjaman tersebut")

KINI PERJANJIAN INI MENJADI SAKSI bahawa AIA dan Peminjam sebagai balasan amaun yang dipinjamkan oleh AIA dengan ini saling berjanji dan bersetuju seperti berikut:

- Kadar faedah bagi Pinjaman tersebut adalah pada kadar yang ditetapkan oleh AIA dan perlu dibayar pada ulang tahun Polisi pada setiap tahun sehingga Pinjaman tersebut dibayar balik. Jika kadar faedah ke atas Pinjaman tidak dibayar apabila genap tempoh, ia akan ditambah kepada Pinjaman yang sedia ada dan akan dikenakan kadar faedah pada kadar yang sama atas syarat yang sama.
- Bayaran kadar faedah dan bayaran akaun pokok hendaklah dibuat hanya pada tempat di mana premium boleh bayar di bawah Polisi tersebut, dan hanya dengan pertukaran resit rasmi AIA yang ditandatangani oleh orang yang diberi kuasa untuk menandatangani penerimaan premium Syarikat di bawah Polisi tersebut.
- Bahawa Pinjaman akan ditambah kepada mana-mana keberhutangan semasa kepada AIA. Jika diperlukan oleh AIA, mana-mana premium tidak dibayar yang genap tempoh sebelum ulang tahun berikutnya akan dibayar daripada Pinjaman ini. Apa-apa tambahan keberhutangan kepada AIA berlaku di bawah peruntukan Polisi tersebut atau Perjanjian ini akan menjadi sebahagian daripada Pinjaman tersebut.
- Sekiranya dan apabila jumlah keberhutangan Polisi tersebut, termasuk kadar faedah genap tempoh atau terkumpul, menyamai atau melebihi jumlah nilai serahan tunai pada masa itu, maka Polisi tersebut akan tamat dengan serta-merta dan menjadi batal pada masa dan atas syarat-syarat termaktub dalam Polisi tersebut untuk kontigensi tersebut. Jika Polisi tidak mengandungi peruntukan bagi pengelakan apabila pinjaman dan kadar faedah akan menyamai atau melebihi nilai serahan tunai, maka polisi akan tamat dan menjadi batal.
- Bahawa AIA tersebut, disebabkan Pinjaman tersebut tidak terjejas oleh apa-apa yang bertentangan dalam Polisi ini dan mempunyai lien pertama terhadap Polisi tersebut dan jumlah keberhutangan Pinjaman, termasuk faedah tertunggak atau terkumpul, adalah menjadi caj pertama terhadap Polisi tersebut.

For Office Use
Untuk Kegunaan Pejabat

